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Magyarország legnagyobb szakmai rendezvényén a Budapest Hair 
Show-n vehetett részt Dancsó Erika fodrászmester és csapata június 
1-én. A rendezvénynek, amelynek a francia La French stílus, napjaink 
párizsi trendjének megismertetése, népszerűsítése volt a célja, a Vár-
kert Bazár adott otthont.

Dancsó Erika érdeklődésünkre elmondta, hogy a 
rendezvényen 4 órás szemináriumot tartott, majd  600 
fodrász előtt, este az 5 művészi bemutató egyikével ő 
és csapata állhatott színpadra.  10 modell közreműkö-
désével a párizsi kollekciót az avant-garde különleges 
világára, valamint a klasszikus nagy épített kontyokra   
építkezve, mutatták be. 

- Óriási megtiszteltetés számomra, hogy a L’Oréal 
bízott bennem, és ilyen sok remek fodrász kollégám-
nak mutathattam be a La French kollekciót, és az 
utóbbi másfél havi felkészülésünk eredményét. Ez 
a nap rendkívül pörgős volt, hiszen hajnali 4 órától, 
mondhatom, huszonnégy órán át toppon kellett lenni. 
Ezúton is megköszönöm a közös munkát Csaba Erika 
stylistnak, Radóczi Klaudiának, Csenki Szilviának, 
Dongó Adélnak, Szombati Szilviának és a Szalon tel-
jes stábjának, hogy a felkészülésben és a megvalósí-
tásban ilyen eredményesen, a résztvevők megelégedé-
sét kiérdemelve, közreműködtek.

- Mit is jelent valójában az a trend, amelyre ez a rendezvény épült? 
- Igazából az 1990-es évek divatos hajviseletét tet-

ték maivá a párizsi szakemberek. Sokkal lazább most 
ez a frizuradivat, mint akkoriban volt. Mégis a termé-
szetességre törekvés a jellemző, hiszen a belső és kül-
ső egyensúly megteremtése, a belső szépség kiemelé-
se a valódi cél a hölgyeknél.

- A közeljövőre mi-minden szerepel a szakmai terveid között? 
- Folyamatosan tartok képzéseket a L’Oréal akadémia 

keretében Budapesten, de a nyár folyamán két táborunk 
is lesz a szakma számára, az egyik a fővárosban, míg 

a másik Szentesen az Open Hotelben. Folytatódnak a 
„Szeresd magad” közösség foglalkozásai, és munkatár-
saink folyamatos képzésével azt a célt szolgáljuk, hogy 
minél több boldog, elégedett ember sétáljon Szentes és 
Magyarország utcáin.                                               - dite -

DANCSÓ ERIKA ÉS CSAPATA 
A BUDAPESTI HAIR SHOW-N

VITAMINOK ÉS AZ ÉLETERŐ
Dr. Lenkei Gá-

bor, a vitaminok 
szakértője, nem-
sokára városunk-
ba látogat, s akik 
korábban hallották 
már őt, emlékez-
nek, hogyan fejtette 
ki az EGÉSZ-SÉG 
és annak HIÁNYA 
ok-okozati össze-
függéseit. 

Valóban, bármi, 
ami hiányokkal 
küzd, az nem lehet 
kerek egész. Szer-
vezetünk számára 
nélkülözhetetlenek 
a vitaminok és ásványi anyagok ahhoz, hogy jól 
érezzük magunkat. A BOLT AZ EGÉSZSÉGHEZ 
ÜZLETBEN a dr. Lenkei vitamincsalád teljes ská-
lája kapható. Tapasztalja meg Ön is, hogy az Élete-
rő készítmények használata milyen életminőségbeli 
változásokat tud eredményezni. 

Köszönöm kérdéseit, az érdeklődését: Ötvösné Éva 
Szentes, Rákóczi Ferenc utca 12. 

Megkezdődött a visszaszámlálás, 
hiszen szombaton este 7 órakor a 
Koszta József Múzeum "Szojuz-36: 
Első magyar az űrben" című kiállítása 
megnyílik a közönség számára. Ebből 
az alkalomból tájékozódhattunk a 
kiállítás építésének mozzanatairól, a 
látogatókat hívogató technikai érde-
kességekről. 

Farkas László Róbert, a 
Koszta József Múzeum igaz-
gatója kiemelte, hogy ko-
moly előzetes értelmiségi vitát generáltak 
a kiállítás megrendezésének részletei. 
Meggyőződése, hogy ezzel az esemény-
nyel a múzeum a továbbiakban is meg-
tartja előkelő helyét az országos szakmai 
térképen. Minden korosztály számára 
tudnak olyan információkkal, élmények-
kel szolgálni, amelyek nemcsak az űr-
hajózás, a technikai fejlődés vívmányai 
iránt érdeklődők számára lesznek hasz-
nosak. Megköszönte a támogatóknak, a 
Közlekedési Múzeumnak, a Hadtörténeti 
Múzeumnak, az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának valamint Szentes Város 
Önkormányzatának, hogy segítették a 
kiállítás megrendezését. Örömének adott 
hangot, hogy három helyi gazdasági tár-
saság, az Árpád Agrár Zrt, a Hunor Coop 
Zrt, valamint a Délalföldi Kertészek Szö-
vetkezete is támogatta a kiállítás létrejöt-
tét. 

Elmondta, hogy szombaton este a mú-
zeum bejárata előtt, a Kossuth téren kb. 
40 perces megnyitó ünnepség lesz, ami-
kor Dóczi Gáborné Csirike (aki 1984-ben 
is fogadta Farkas Bertalant), valamint a 
MH II Rákóczi Ferenc Műszaki Ezred 
alezredese, Seres József köszönti a dan-
dártábornokot. 

A sajtóesemény vendége volt Szabó At-
tila, a Közlekedési Múzeum repüléstörté-
neti gyűjteményének muzeológusa, aki a 
kiállításra kerülő gyűjteményről elmond-

ta: az űrhajózásra felkészítés során, így 
Farkas Bertalan kiképzése során használt 
eszközök jelentős része magyar tulajdon, 
a muzeális gyűjtemény része. Ám magán-
gyűjteményekből, Farkas Bertalan saját 
gyűjteményéből is számos tárgy látható a 
kiállításon. Az Interkozmosz programban 
a szovjet fél biztosította a technikai felté-
teleket, azonban az űrhajósok ellátását a 
magyar állam finanszírozta. Így a ruházat 
és a kellékek jelentős része muzeális tár-
gyként rendelkezésre állt. 

A kiállítás látogatói meghallgathatják 
majd Farkas Bertalan Holdra szállásának 
eredeti közvetítését, valamint a Delta c. 
televíziós műsor 1964-es témához kap-
csolódó adását is megtekinthetik. Bete-
kintést nyernek az Interkozmosz program-
ba, láthatják Farkas Bertalan űrhajójának 
makettjét. Farkas Bertalan életének, űr-
hajóssá kiképzésének legfontosabb esz-
közei, kellékei is itt vannak a kiállításon, 
pl. a rakéta indítókulcsa, a szkafandere, az 
űrhajósok terhelhetőségét mérő Balaton 
műszer, néhány űrétel is megtekinthető 
lesz. Megtudhatják a látogatók, miért nem 
kerülhetett morzsa az űrbe… 

Már kész a mini planetárium, az utolsó 
simítások előtt áll a háromdimenziós VR 
szoba berendezése, szombaton este - jel-
képesen - 28 ezer km/óra sebességgel el-
startol minden látogató számára a Holdra 
szállás élménye, izgalmas világa. Kaland-
ra fel tehát!                           Kép és szöveg: DT. 

Miért nem kerülhetett morzsa az űrbe? 

FARKAS BERTALAN ÉLETTÖRTÉNETE 
A MÚZEUMBAN

Július 5-én éjjel nemzetközi sztárvendég érkezik az 
Ifjúsági és Művelődési Ház szabadtéri színpadára. Dr. 
Alban, (képen lent) a nigériai származású svéd fogorvos 
énekes, zenei producer a We Love Szentes fellépője lesz. 
Olvasóink kérdezték, vajon az eredeti dallamokkal, vagy 
remixekkel lép fel a 62 éves művész?

Érdeklődésünkre Fodor Csaba, a Szentesi Művelődé-
si Központ mb. igazgatója azt a választ adta, hogy az 
eredeti Dr. Alban ritmusokra, dallamvilágra számíthat 

a közönség. S hogy mennyire lesz majd hangos a 
rendezvény? Nos, az attól is függ, hogy a zenei ese-
ménynek mekkora lesz a látogatói létszáma. Minél 
többen lesznek kíváncsiak a fellépőkre, olyan mér-
tékben, a szabályozásnak megfelelően, kell emelni 

a hangerőt is. Erre vonatkozóan Dr. Alban elvárást nem 
fogalmazott meg a rendezőkkel szemben. 

Dr. Alban zenéjében a dancehall, erodance, valamint 
a hiphop és reggae stílusjegyeit ötvözi. Szerencsére az 
időjárás előrejelzés ideális körülményeket jelez. Fontos 
a rendezvény sikere érdekében, hogy így is maradjon. 
Ismétlésre ugyanis nem lesz lehetőség.                    

     te

OLVASÓINK KÉRDEZTÉK...
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A Szentesi Művelődési Központ 
július elején két tábort szervez 
gyermekek részére. 

Július 1-5. között a JÁTÉKTÁ-
BORBAN a kicsik és nagyok 
kézműves, rajz, mozgás 
terápia és kreatív fejlesztő 
foglalkozásokon vehetnek 
részt. 

Július 8. és 12. között SZÍN-
JÁTSZÓTÁBOR lesz, amely-
nek során a gyerekek 
kreativitás, önkifejezési 
készség, valamint ön- és 
társismeret fejlesztő fog-
lalkozásokon vehetnek 
részt. A tábor fontos részét 
képezi a mozgás, a kom-
munikáció és tánc. 

A táborok helye az Ifjúsági Ház. 
Díja tízóraival, ebéddel, 
uzsonnával 14.000 Ft. Je-
lentkezni személyesen a helyszí-
nen, további tájékoztatást kérni 
a 63/314-211-es telefonszámon 
lehet. 

TÁBOROK

A kedves vásárló, akár 
pontosan tudja, milyen 
táskát, pénztárcát vagy 
ajándéktárgyat szeretne 
vásárolni, akár csak el-
képzelései, gondolatai 
vannak, de nem biztos 
abban, hogy azok fognak 
találkozni a valósággal, jó 
döntés felkeresni a HEU-
REKA Bőrdíszmű Játék és 
Ajándék üzletet a Keres-
kedőház emeletén (Szen-
tes, Kossuth u.15/a.) 

A beszélgetős bolt kel-
lemesen hűs, ahol le lehet 
ülni, lehet kérni egy pohár, 
frissítő hideg vizet, lap-
topon megmutatni, vagy 
hozott kép alapján meg-
keresni azt az árucikket, 
amelyről többet szeretne 
megtudni. Beszélgetni 
arról, hogy a bolt kiváló 
minőségű, valódi bőrből 
készült táskái, egyéb ter-
mékei hogyan szolgálják 
leginkább a saját, vagy a 
megajándékozandó sze-
mély igényeit. Mely ter-
mékek illenek igazán a 
személyiségünkhöz, vagy 
a megajándékozottéhoz.

Az üzlet színes, sokrétű 
kínálatában utazásokhoz 
kaphatók könnyű, prakti-
kus bőröndök, kiegészítő 
kisebb táskák. A táskához 
bőrövek gazdag választé-
kából lehet az éppen aktu-
ális ruháinkat felfrissíteni. 
A férfiak számára is, hi-
szen ilyenkor nyáron ke-

vesebb zsebbel rendelkez-
nek, bőséges a választék 
táskákból, pénztárcákból.

Hűsölni egy kicsit, nem 
csak kellemes, hasznos 
is lehet, hiszen a vásárlói 
előrelátás a biztos, jó dön-
tés záloga. Megtalálni azt 
a terméket, amelyik a leg-
jobban szolgál bennünket, 
amelyikkel feltétlenül örö-
met okozhatunk, bizony 
időt, odafigyelést, okos 
kommunikációt is jelent. 
Szánjuk rá az időt! Meg-

éri. S amíg az anyukák, 
nagyik ráérnek előkészíte-
ni a legjobb választásukat, 
a gyermekek a játszósarok 
játékaival szintén okosan 
és kellemesen eltöltik az 
időt. Termékeinkről a htt-
ps://www.facebook.com/heureka-
szentes/ oldalon folyamato-
san frissülő információkat 
találnak. 

Kellemes nyarat, vidám 
és felejthetetlen utazási él-
ményeket kíván önnek is a 
HEUREKA!          - dite - x.

Amikor a hűsölés hasznos is lehet…

A HEUREKA ELŐRELÁTÓ TIPPJEI

A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatósága június 19. 
napjától Csongrád 
Megye területére is 
tűzgyújtási tilalmat 
rendelt el. Részletek: 
http://www.katasztro-
favedelem.hu/index2.
php?pageid=tuzoltas_
tuzgyujtasi_tilalom 
oldalon. 

Itt olvashatók a be-
tartandó szabályokról, 
fontos tudnivalókról. 
Hasznos információk 
találhatóak az erdők 
védelméről is. 

TŰZGYÚJTÁSI TILALOM!

A végzős általános iskolások június 15-én búcsút vet-
tek az osztályuktól, tanáraiktól, társaiktól, útjuk a kö-
zépiskolába vezet, remélve megállják helyüket a válasz-
tott az intézményben. Egy lépéssel közelebb kerültek a 
nagybetűs élethez. Befejeződött a tanév a kisebbeknek 
is. Több gyerekkel találkozunk majd az utcákon, tereken 
és mindenütt. Kerékpárral is többen kerekeznek, s gu-
rulnak a deszkákon, a rollereken. Figyeljünk rájuk, ha 
nem is a mi családunkhoz tartóznak. Előfordulhat, hogy 
fegyelmezetlenül szaladnak át az úttesten, nem törődve a 
veszélyhelyzettel.

Sajnos már megmutatta erejét a belvárosban egy magát 
erősebbnek gondoló társaság is az első nyárias éjszakán. 
Felborított kukát hagytak maguk után, alkohol vagy eset-
leg egyéb szer hatására? Nem tudni. A szemét azon-
ban megmaradt. Egy társasházi kukát felborítani nem 
lehet könnyű, a tetejét felnyitni is nehéz. Edzőterem-
ben, esetleg munkavégzéssel is meg lehet szabadulni 
a felesleges energiától. Jó lenne, ha ez nem ismétlőd-
ne meg többször. Melegben bűzős a kuka tartalma, 
és ezt szabadon engedni, nem beszélve, a kóbor ku-
tyákról, akik széthúzzák a nekik érdekes zacskókat, 
szórva tartalmukat... Nem lenne jó, ha az ilyen, és 
ehhez hasonló esetek megismétlődnének, ezt látnák 
a városunkba látogató idegenek. Igaz, most gyorsan 
helyre állt a rend, köszönet érte…

Kisebb erővel rendelkezők az árusító stand környé-
kén hagytak papír szemetet és pléh dobozokat, termé-
szetesen üresen, elfogyasztva belőle az energia italt, 
esetleg alkoholt. Nem szép látvány ez sem, s talán 

nincs is erre szükség. Ezek nélkül is lehetnek a fiatalok 
menők, mondjuk udvarias viselkedéssel, s nem ilyesmi-
ket csinálva. Szerencsére vannak ilyenek is.

Jó lenne, ha a játszótereken lévő játékokat is a kicsik 
használnák, s nem tuszkolnák bele magukat a tinédzser 

kor közepén, végén járó fiatalok, tönkre téve a játékokat, 
csak úgy heccből.

Sajnos nincs nyilvános wc a játszóterek közelében. Így 
sajnos a közelben lévő bérházak hátsó részénél lévő bok-
rokat, emeletek alatti beugrót használják megkönnyeb-
bülésre a játszó gyerekek. De sajnos nyilvános wc-nek 
használják alkalom adtán az idősebbek, sőt még a felnőt-
tek is, hátra hagyva az üres boros és sörös üvegeket, ci-
garettás dobozokat, s ki tudja még mit. Jó lenne, ha nem 
erről szólna a várva várt nyár, a napsütés, a szabadság.

Kívánok mindenkinek szép élményeket adó nyarat, ki-
kapcsolódást és pihenést. 

füredi zsuzsa

KIS NYÁRI ÜZENET

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 251/2009.
(XI.27.) Kt. számú határozatával megalapította a "Tehetséggondozás te-
rületén végzett kiemelkedő munkásságért" elismerést, melyet 2019-ben 
Horvát József, a Kiss Bálint Református Általános Iskola pedagógusának, 
és Nikov-Fórián Erika, a Kozmutza Flóra Általános Iskola és Szakiskola 
Rigó Alajos Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, Kollégium és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény pedagógusának adományozott.

Horvát József 1982-ben fizika-kémia szakos tanári 
diplomát szerzett a szegedi József Attila Tudomány-
egyetemen. 1996 szeptembere óta tagja a Kiss Bálint 
Református Általános Iskola tantestületének. 2003-ban, 
a városban elsők között, szakvizsgázott Pedagógiai mé-
rés és értékelés szakon a Szegedi Tudományegyetemen. 
Kiváló képességű, innovatív pedagógus. A tehetséggon-
dozás területén hosszú évek óta kitűnő eredményekkel 

büszkélkedhet, intézményének eddigi legeredménye-
sebb versenyfelkészítő pedagógusa. Jó érzékkel választ-
ja be „tehetséggondozó műhelyébe a legtehetségesebb, 
legkitartóbb tanulókat. Diákjai rendszeresen végeznek 
dobogós helyen a városi, megyei és országos kémia és 
matematika versenyeken (Curie Kémia Emlékverseny, 
LILA Vegyész, Hevesy György Kémiaverseny). Az idén 
öt tanulója jutott be a Hevesy György Kémiaverseny or-
szágos döntőjébe. 

Nikov-Fórián Erika 1981-ben szerzett testnevelés-bio-
lógia szakos tanári diplomát a Juhász Gyula Tanárkép-
ző Főiskolán. 1995-ben kezdte meg munkáját az intéz-
ményben testnevelő tanárként. Emellett folyamatosan lát 
el osztályfőnöki feladatokat, illetve négy éve a szakis-
kolai szakmai munkaközösség vezetője. A kezdetek óta 
kiemelt szerepet tölt be pedagógiai munkásságában az 
egészséges életmódra nevelés, a különféle sportok alap-
jainak megismertetése, elsajátíttatása a sajátos nevelési 
igényű növendékek számára. Lelkiismeretes tehetség-
gondozó munkájának köszönhetően az elmúlt 24 évben 
hatalmasra nőtt az intézmény sportolói éremtáblázata. 
Növendékei atlétika, asztalitenisz, tenisz, kerékpár és 
floorball sportágakban sportolnak eredményesen. Több 
megyei, regionális és országos bajnok került ki az isko-
lából szorgalmas munkájának köszönhetően. Az egyes 
sportok alapjainak megtanítása mellett mindig fokozott 
figyelmet fordít a sport személyiségfejlesztő hatásainak 
a kihasználásra is. Megtanítja növendékeit a kitartásra, 
szorgalomra, arra, hogy tudjanak küzdeni a legnehezebb 
helyzetekben is.

A TEHETSÉGEKÉRT DOLGOZNAK
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Korábban már beharan-
goztuk, hogy a Derekegy-
házi Húsvágó és Feldol-
gozó Üzem mintaboltjai 
felkészültek a grillszezon-
ra. Azután beállt az esős 
idő. Azonban akik emiatt 
elhalasztották a tervezett 
partit, vagy egyébként is a 
közeljövőben ünnepelnek 

szabadtéri, szúnyogriasz-
tó füstös összejövetellel, 
számukra további jó hírrel 
szolgálunk. 

Ismételten kapható a 
mintaboltokban a kelle-
mes fűszerezésű grillkol-
bász, három különböző 
ízesítésben. Akik szeretik 
a csípőset, csípős papri-

kás, akik nem, a csemegét 
vagy a paprika nélkülit is 
választhatják. Ám a hűtő-
pultban ott a csevapcsicsa 
és a pljeskavica is, ame-
lyek ínyenc módon egészí-
tik ki a sültek vendégváró 
kínálatát. 

Fontos, ha valaki 5 kg. 
feletti tételben szeretne 

vásárolni ezekből a fi-
nomságokból, 1 héttel 
korábban adja le meg-
rendelését a kiválasz-
tott mintaboltban! 

A szentesi Zöldség-
piac melletti mintabolt 
kínálata megtalálha-
tó Csongrádon is a 
Fő utca 20-24. szám 
alatt. A további min-
taboltok: Kecskemét 
Piaccsarnok, Budai u. 
2, Szeged, Mars tér 
Nagycsarnok, a busz-
pályaudvar mögött.  

Kép és szöveg: dt. 

VÉGRE IGAZÁN ITT A 
GRILLSZEZON!

Fagyálló növényedények gazdag mé-
ret- és formaválasztéka érkezett a 
Szentesi Díszfaiskolába. A föld-
színekben megjelenő, rusztikus 
külsejű edények szépségét az egy-
szerű vonalvezetésük, valamint 
természetes anyaguk adja, eme 
tulajdonságaik a bennük pompázó 
növények szépségét még jobban 
kiemelik. Alkalmasak arra, hogy 
évekig a kertben vagy teraszon 
örökzöldek, virágzó cserjék vagy 
évelővirág kompozíciók ékesked-
jenek bennük, ám folyton virág-
zó egynyáriakkal is beültethetjük 
őket. 

A Szentesi Díszfaiskolában 
szép, finom kidolgozású kerámia edé-
nyekből is lehet válogatni. Gazdag 
szín- és formaválaszték jellemzi 
őket. 

Izgalmas felfedezés egy-egy 
szép növény együtteshez megta-
lálni a megfelelő, leginkább hozzá 
illő edényt. 

Nem kétséges, a képeken is 
látható termékekkel másoknak is 
örömet szerezhetünk. Ám ha az 
ajándékozás felelősségét nem szí-
vesen vállaljuk, vásárlási utalvánnyal 
segíthetjük elő a megajándékozott 
legjobb döntését. 

S hogy igazán kedvet csináljunk 

a választáshoz, most a Szentesi Díszfais-
kolában a készlet erejéig tartó kettőt fizet, hár-
mat vihet, akció van minden egynyári növényre! 
(Szentes, Vásárhelyi út 146. www.szentesifais-
kola.hu)   

Tessék választani edényt is, nö-
vényt is! Helyet minden kertben lehet 
találni. Ezek az edények lehetővé te-
szik, hogy tényleg bárhová ültethes-
sünk növényt és nagyon hosszú időn 
át tudjunk bennük gyönyörködni.

 
Fotók: Dömsödi Teréz

Ma már bárhova ültethetünk növényt

EGYNYÁRI AKCIÓ ÉS ÚJFAJTA EDÉNYEK AZ 
ÜLTETÉSHEZ A SZENTESI DÍSZFAISKOLÁBAN

A hőguta során a szervezetben termelő-
dő hő mennyiségét a szervezet nem tudja 
leadni, a test túlhevül. A kutyák és macs-
kák izzadni nem tudnak, lihegés során ad-
ják le a hőt, de egy bizonyos hőmérséklet 
felett már hiába emelkedik a lihegés in-
tenzitása, nem képesek megfelelő meny-
nyiségű hő leadására, és kialakul a hőgu-
ta. A magas hőmérséklet miatt különböző 
kémiai reakciók zajlanak le a testben, 
melynek következtében az agy, a máj, a 
belek, majd a többi szerv is károsodik, a 
vér besűrűsödik, ami vérrögök kialaku-
lásához vezet. A normális testhő kutyák 
esetén 38-39 C fok. Amennyiben a testhő-
mérséklet eléri a 41 fokot, az már súlyos 
agykárosodáshoz vezethet, 43 fok felett 
pedig már olyan szintű enzim kicsapódás, 
károsodás történik a szervezetben, hogy a 
folyamat visszafordíthatatlan. 

TÜNETEK:
• gyors lihegés,
• vörös, lila nyelv,
• ragadós nyál,
• habos orrváladék,
• nehézlégzés,
• idegrendszeri tünetek (szédülés, 

görcs, eszméletvesztés),
• kitágult pupillák,
• hányás,
• kóma.

KEZELÉS:
Amennyiben a testhőmérséklet nem 

lépte túl a 43 fokot és nem állt fenn soká-
ig ez az állapot, abban az esetben még van 
remény az állat gyógyulására. Nagyon 
fontos azonnal elkezdeni az állat fokoza-
tos hűtését. Hűvös, árnyékos helyre kell 
vinni és el kell kezdeni hideg vizes töröl-

közővel lemosni, 
majd hideg (de 
nem túl hideg) 
vízzel fürdetni, a 
tarkójára nedves 
törölközőt, jeges 
borogatást rak-
ni, majd amikor 
sikerült levinni 
a hőmérsékletet, 
azonnal állator-
voshoz fordulni. 

MEGELŐZÉS:
Kánikula esetén tilos nehéz fizikai 

munkát végeztetni a kutyával (kikép-
zés, vadászat, futás, kiállítás). Szájkosár 
használata sem ajánlott, ha muszáj, akkor 
csak nagyon rövid ideig, és csak olyan 
típust, amiben tud az állat lihegni. Tilos 
a kutyát, még lehúzott ablakkal is, az au-
tóban hagyni! Már tíz perc után 45 fok 
feletti hőmérséklet alakul ki az autóban! 
A sétáltatást kora reggeli, esti órákra kell 
időzíteni, füves parkos területen, mert a 
felforrósodott aszfalt súlyos égési sérülé-
seket okozhat a talppárnákon. 

Folyamatosan biztosítani kell a friss 
ivóvizet, lehetőleg több helyen, több 
tálban kihelyezni, hogy amennyiben az 
egyik kiborul, kiürül, legyen mindig után-
pótlás. Árnyékos, hűvös helyet kell bizto-
sítani az állat számára. 

Különösen veszélyeztetettek a rövidor-
rú kutyafajták (bulldog, mopsz, shi-tzu, 
palota pincsi, boston terrier), a szánhúzó 
kutyák (samoyed, malamut, husky), a 6 
hónaposnál fiatalabb és az idős kutyák (7 
év felett), valamint a hosszú, dupla szőr-
zettel rendelkező kutyák. 

Vigyázzunk rájuk! Kellemes, egészség- 

MIÉRT VESZÉLYES KISÁLLATAINKRA A HŐGUTA?

ben teljes nyarat kívánunk 
minden kisállat barátnak 
és kis kedvencüknek!

Dr. Pengő Boglárka
Kiséri Állatorvosi Rendelő 

Szentes
www.szentesiallatorvos.com

Született a 22. héten: Bujtás László és Ra-
gács Anikónak (Szentes) Írisz Blanka, 
Ződi-Deák Márk és Deák Orsolyának 
(Szentes) Zétény nevű gyermeke.

Házasságot kötött: Kis Tamás és Székács 
Alíz (Szentes). Benedek Dávid Dániel 
és Kalamusz Nikoletta (Szeged). Szarvas 
Imre és Sebők Zsuzsanna (Szentes). 

Elhunyt: Kazi Jánosné, Sipos László, Sá-
rai Györgyné, Kuli Sándor, Darabos Já-
nos szentesi és Borda József csongrádi 
lakos. 

Született a 23. héten: Szabó Gábor és Nyá-
ri Anitának (Csongrád) Sára Edit, Kozák 
László és Brezovai Dorottyának (Csong-
rád) Bonca, Joó Dániel és Mozsár Vivi-
ennek (Csongrád) Hanna Zoé nevű gyer-
meke. 

Házasságot kötött: Talmácsi Krisztián és 
Kiss Elvira (Nagy-Britannia).

Elhunyt: Vasas-Mészáros Imréné, Szabó 
Ferenc, Kun Ferenc György, Katona Kis 
Zoltánné szentesi, Csubákné Nagy Ildikó 
Katalin és Surányi Istvánné csongrádi la-
kosok. 

 Született a 24. héten: Bubori Róbert és 
Martók Alíz Máriának (Szentes) Márton 
nevű gyermeke. 

Házasságot kötött: Csenki Tibor (Szentes) 
és Bozsó Réka Helga (Szeged). Gulyás 
Tamás (Szegvár) és Nagy Diána (Buda-
pest). Jártass Zoltán és Fodor Kitti (Szen-
tes). 

Elhunyt: Ugrai Antal (Kistőke), Kovács 
Lajosné (Szentes). Justin Pálné és Kiss 
Attila csongrádi lakosok. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK 22-24. HÉT

A sportegészségügyet szolgáló kutatások, valamint a 
sportolók eredményességének javítását, az egészségfejlesz-
tést és a rekreációt segítő tudományos munka székhelye lesz 
Szeged azzal, hogy pénteken itt nyitja meg kapuit az Egész-
ség- és Sporttudományi Kutatóközpont (Institute of Health 
& Science in Sport).  

Az Intézet a magyar táplálkozás- és sport-
tudomány nemzetközi szinten is ismert és el-
ismert szellemi központja kíván lenni, amely 
eredményeivel hozzájárul a magyarországi és 

a határon túli magyar sport eredményességé-
hez, sikereihez, ezzel is erősítve a nemzetpoli-
tikai célok elérését, a hazai tudásvagyon gya-
korlati hasznosítását.

Június 21-én délután ünnepélyes keretek között 
adják át a Lőcsei utcai épületet a hazai tudo-
mányos élet jeles személyiségei, olimpikonok 
és  ismert sportolók - mint például Kropkó Péter 
világklasszis triatlonversenyző és Sas Sándor 
erőemelő paraolimpikon - jelenlétében.

SPORTEGÉSZSÉGÜGYI TUDOMÁNYOS KÖZPONT NYÍLIK SZEGEDEN
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A Domján Optika 2018 májusában nyitotta meg exk-
luzív üzletét a belváros szívében. Már az induláskor 
magasan képzett szakemberekkel és egyedülállóan fel-
szerelt rendelővel büszkélkedhettünk. Pákozdi Csilla 
diplomás optometrista és kontaktológus mellett 2019 
márciustól Dr. Prikidánovics Krisztina szemész orvos 
és Dr. Kőszegi István szemész főorvos nyitotta meg ma-
gánrendelését sokak megelégedésére, így a szemüveg 
felírás, látásvizsgálat, és kontaktlencse illesztés mellett 
gyermekek szemvizsgálata, munkaalkalmassági vizsgá-
lat, diabeteses szűrés-gondozás, glaucoma szűrés-gon-
dozás, gyógyszeres kezelés, könnyszervek vizsgálata, 
szemnyomás mérés, szürkehályog szűrés-menedzselés, 
macula degeneratio kezelés is elérhetőek portfóliónk-
ban. Az orvosi rendelő mellett maga az üzlet is magasan 
felszerelt, távbecsiszoló egységekkel, visioffice mérő-
berendezéssel rendelkezik. Rendkívül széles márkakí-
nálatunkból a legkedvezőbb keretektől a legexkluzívabb 
márkákig mindenki megtalálhatja az igényeinek megfe-
lelő darabot. Szemüveglencse kínálatunk a régióban a 
legszélesebb választékot nyújtja, megtalálható a Zeiss, 
Synchrony, Essilor, Hoya, illetve egyedülállóan a Seiko 
márka.

Márkáink igen széles választéka idén még tovább bő-
vült, olyan világmárkákkal mint a Nina Ricci, Roberto 
Cavalli, Swarovski, Givenchy, Max Mara, Liu Jo, Guy 
Laroche, Öga és a Vogue. Akik esetleg nem ismernék a 
fenti márkákat, ime egy kis ismertető:

ROBERTO CAVALLI: Roberto Cavalli 1972-ben mu-
tatta be első kollekcióját, 
és a kezdetektől forma-
bontó tervezőnek szá-
mított a divatvilágban. 
Makacssága miatt sosem 
hódolt be az aktuális 
irányzatoknak, farmer 
és bőr kollekcióival vált 
ismertté. Határozott vo-
nalai, állatmintái máig 
képviseltetik magukat 

modelljeiben, gondoljunk csak a zebra és kígyómintákra, 
amelyek leginkább jellemzőek Roberto Cavalli világára.

Szemüvegeivel, napszemüvegeivel is stílust teremt. 
Rendkívül exkluzív kollekcióival mindenekelőtt azokat 
a hölgyeket szólítja meg, akik a világ nagyvárosaiban 
érzik otthon magukat, lendületesek, feltűnőek, hisz a 
szemüveg ma már ugyanúgy divatkiegészítő, mint egy 
óra, ékszer vagy táska. A Cavalli az igazán látványos ke-
reteket helyezi előtérbe és itt nem csak a terhelhetőségről 
van szó, hanem az anyag és a design láthatóságáról is. 
A keretekben ma igen gyakran megjelenő macskaszem 
forma csábító és titokzatos pillantást kölcsönöz minden 
esetben viselőjére vonva a figyelmet. A fém keretek is 
rendkívül látványos vonaljátékkal kápráztatják el a már-
ka szerelmeseit. Erő és elegancia, merészség és extrava-
gancia. Ez a Roberto Cavalli.

SWAROVSKI: Télen havas hegycsúcsok, nyáron 
pedig zöld lejtők. Sí-
túrák, hideg, hó, hava-
si gyopár. Nagyjából 
ennyit tudunk erről a 
hegységről, esetleg még 
beugranak elsőre bi-
zonyos képek, szavak. 
Egy valami azonban 
nem biztos, ismert tény: 
igen sok köze van az 
Alpoknak a szemüve-
gekhez. Ausztria egyik 
meghatározó terméke a 

Swarovski kristály, illetve egészen pontosan egy igazi 
osztrák brand. A kristályokat az Alpokban bányásszák, 
illetve ott található a Swarovski üzem is, ahol értő mű-
gonddal csiszolják a kristályokat a megfelelő alakra-mé-
retre. Majd ezután ezek a kristályok elfoglalják helyüket 
egy dohányzóasztalon, gyűrűben, esküvői ruhán, vagy 
szemüvegben-napszemüvegben. A Swarovski cég Da-
niel Swarovski öröksége, ő volt az, aki szerette volna 
elterjeszteni az ékszerviselést a kevésbé gazdagok kö-
rében. Ennek érdekében nem drágaköveket helyezett el 
az ékszerekbe, hanem csiszolt hegyikristályokat. Ma a 
cég számtalan termékhez adja munkájának gyümölcsét, 
többnyire a divat területén találkozhatunk a cég nevével, 
de meglepő módon az autópályák mentén is jelen lehet-

nek, bár erről nem derül ki semmi utazásunk során: a sáv 
elválasztók fényvisszaverő felületeit is a Swarovski cég 
fejlesztette ki, így a fehér csíkok jól láthatóak éjszaka. 
Üzletünkben a Swarovski szemüvegkeretek és napszem-
üvegek várják új gazdájukat, így Önnek olyan divatos 
és elegáns szemüvegkerete lehet, amely nem hivalkodó, 
nincsenek rajta hatalmas logók, díszítések. Viszont meg-
csillan, amikor meg kell csillannia

GIVENCHY: elegancia, francia sikk és mágikus 
vonzerő. Talán ezek-
kel a jelzőkkel lehet 
a legjobban  leírni  a 
GIVENCHY, a vezető 
párizsi divatház, luxus 
szemüveg-kollekciójá-
nak jellemzőit. A márka 
által képviselt egyedi 
stílusjegyek minden 

esetben a lenyűgöző szépséget testesítik meg, mint pél-
dául a pókhálószerű csipke, a férfiak öltönyén találha-
tó, kézzel kötött hajtóka vagy épp a napszemüvegek és 
szemüvegkeretek  csillogása. A GIVENCHY divatház 
sem csak ruhákat tervez a hölgyek és urak számára, 
hanem egyéb más kiegészítőket is, amiket mintegy 60 
országban árusítanak. A GIVENCHY emblémája, ami 
a francia elegancia egyik szimbóluma, a világ minden 
táján forgalmazott parfümökön és kozmetikai cikkeken 
is megtalálható. Hubert de Givenchy olasz származású, 
gazdag arisztokrata családban született, és már tízévesen 
elhatározta, hogy a divat világában szeretne dolgozni. 
1952-ben alapította cégét, és ugyanúgy, mint Christian 
Dior, óriási sikerrel robbant be. 2002-ben készült el a 
GIVENCHY első szemüveg kollekciója. Határozott vo-
nalak, kidolgozottság, hullámzás, játékosság, cicafül, ez 
a 2019-es Givenchy.

MAX MARA szemüvegkeretek: 1951-ben, a frissen 
végzett jogász, Achille Maramotti úgy döntött, meg-
veti lábát a divatszakmában. Kezdő vállalkozását ük-
nagymamája után nevezte el, akit Marina Rinaldi-nek 
hívtak, és a 19. század végén egy  luxus-divatházat 
üzemeltetett  Reggio-Emilia szívében. Célkitűzése az 
volt, hogy hölgyek számára gyártson kitűnő minőségű 
divattermékeket. A  Max-Mara központja jelenleg  is 
Reggio-Emilia-ban található, és a korai víziót valósít-
ják meg: kitűnő minőségű divattermékek nők számára. 
A Max Mara márkát nevezhetjük az olasz divat képvi-
selőjének. Azoknak ajánljuk, akik igazán kifinomult és 
elegáns szemüveget szeretnének. A Max Mara szemüveg 
kollekcióiban ugyanis egyszerre van jelen a modern és a 
klasszikus stílus, kiváló minőségű alapanyagok és trendi 
design kíséretében. A Max Mara szemüvegkeret kifejezi 
mindazt, ami a mai Nőket jellemzi: időtlen eleganciát, 
finom nőiességet. Formák tekintetében is nagy a válasz-
ték, hisz választhatunk a szögletes-, kerek-, cicaszem-, 
vagy a márkára oly jellemző pillangó design-ok közül.

VOGUE: Divat és luxus megfizethető áron. A Vogue 
szemüveg és nap-
szemüveg kollekciók 
1973 óta állnak a nép-
szerűségi listák élén. 
A mindenkori aktuális 
divatnak megfelelően 
készülnek, az örökös 
megújulás és frisses-
ség hatja át minden 
egyes darabjukat.

1990-ben az olasz Luxottica felvásárolta a Vogue 
szemüveg brand-et, de megőrizték mindazon utánozha-
tatlan stílusjegyeket, amelyek a márkát oly közkedvel-
té tették az azt megelőző közel húsz évben. Egy Vogue 
szemüvegkeret biztosítja azt, hogy ne csupán öltözé-
künkkel, de szemüvegünkkel is kifejezhessük stílusunk 
és egyéniségünk, hiszen a rendkívül gazdag kínálat épp-
olyan színes és lenyűgöző, mint a Nő maga. Változatos 
árnyalatok, minták és formák teszik izgalmassá a márkát 
és garantálják, hogy minden generáció megtalálja a szí-
véhez legközelebb álló darabot.

A divat szerelmesei egészen biztosan a Vogue szem-
üveg mellett teszik le a voksukat, függetlenül attól, hogy 
a klasszikus, vagy az extravagánsabb stílust kedvelik. 
Egy Vogue szemüvegkeret női divatlapok hasábjain is 
bármikor megállja a helyét és Hollywood-i hírességek 
sora is mellette dönt, ha szemüvegkeretekről vagy nap-
szemüvegekről van szó.

EGYRE BŐVÜLŐ MÁRKAKÍNÁLAT A 
DOMJÁN OPTIKÁBAN!

A Szentesi Vendégszeretet Egyesület jú-
nius 12-én tagfelvételi kérelmet nyújtott be a 
Körös-menti Turisztikai és Kulturális Egye-
sülethez, mint TDM (Turisztika Desztináció 
Menedzsment) szervezethez. A csatlakozás a 

szentesi egyesület számára utat nyithat az 
országos turisztikai fejlesztések elérésének 
lehetőségéhez. A befogadó szervezet már 
eddig is komoly sikereket ért el, köszönhe-
tően szakmailag felkészült munkatársainak. 

A szentesi egyesület összefogásra hívta a 
turizmusban érdekelt vállalkozásokat, hiszen a 
szarvasiakkal együttműködve szeretnék elké-
szíteni Szentes turisztikai stratégiáját, tervez-

nek továbbá térségünkről kiadni egy színvona-
las kiadványt is. 

A Vendégszeretet Egyesület idén is négy al-
kalommal rendezi meg Kézműves Ízek Feszti-
válja programját a Szentesi Üdülőközpontban. 
Az időpontok: június 29., július 13., július 27. 
és augusztus 20, amikor gasztronómiai cse-
megékkel, kézműves foglalkozásokkal lepik 
meg a strandolókat. 

A HELYI TURIZMUS 
FEJLESZTÉSÉÉRT

Hagyományosan már XVII. alkalom-
mal került megrendezésre az ÁRPÁD 
Szabadidős Sportklub szervezésében 
a Dobos András kerékpáros emléktúra 
Szarvasra. Ezzel szeretnénk emlékezni 
minden évben Bandi bácsira, aki sokun-
kat megtanított a közlekedés szabályai-
ra. A kirándulás elsősorban családok és 
gyermekek részére került meghirdetésre, 
de természetesen azok a fiatalok is részt 
vehettek, akik tizenhét évvel ezelőtt gyer-
mekként voltak jelen. Idén kiszélesedett a 
résztvevők tábora fővárosi fiatalokkal is, 
köszönhetően a közösségi oldalaknak.

Június 14-én délután, 
a Kossuth téri gyüle-
kező után indultunk el 
Szarvas irányába. Első 
pihenőnk Kajánújfa-
luban volt. Sajnos régi 
törzshelyünk, az isko-
la magánkézbe került, 
ezért másik helyet kel-
lett választani a pihe-
nésre. Ekkor már sötét 
felhők kezdtek gyüle-
kezni az égen, és nem 
is kellett sokáig várni 
az égi áldásra, mely 
Cserebökényben jégeső 
formájában el is kapott 
bennünket. Bemenekül-
tünk a volt Petőfi Tsz. irodájához. Az eső 
nem akart alább hagyni, ezért úgy dön-
töttük, folytatjuk utunkat. Egész a me-
gyehatárig esett. Innen már pihenő nélkül 
tekertünk el szálláshelyünkre, a Szarvasi 
Ifjúsági Táborba. Miután elfoglaltuk tá-
borhelyünket, elfogyasztottuk a vacso-
ránkat, levezetésképpen még áttekertünk 
Békésszentandrásra Rudán Joe akuszti-
kus koncertjére.

Szombat délelőtt ellátogattunk a Kö-
rös-völgyi Látogatóközpont és Állat-
parkba, ahol csodálatos környezetben 
sétáltunk, etettük az állatokat és vízi ma-
darakat. Délutáni programunk kajakozás, 

kenuzás és a bátrabbak még fürödtek is a 
Körösben. Este a táborban tüzet gyújtot-
tunk és sütöttünk egy kis szalonnát, virslit 
és grillhúsokat.

Vasárnap délelőtt Arborétum, Mini 
Magyarország makett park megtekintése 
és sétahajózás a Katalin II sétahajóval, az 
ebéd után KRESZ vetélkedő volt a prog-
ram. A tesztlapok speciálisan a kerékpá-
ros közlekedésből lettek összeállítva, ez-
zel is próbáltuk elősegíteni a gyermekek 
szabályos városi közlekedését.

Eredményhirdetés után visszaindultunk 
városunkba, hogy 127 km kerékpározás 

után, kellemesen elfáradva, a természet 
elemeit leküzdve, megpihenjünk ott-
honunkban, felejthetetlen, gazdag él-
ményekkel feltöltődve induljunk neki a 
következő hétnek az iskolákban és a mun-
kahelyeken.

Köszönjük a támogatást Dr. Dobos And-
rás állatorvosnak és családjának, Csernus 
Lukács Lászlónak a Csőszer-Komplett 
Kft. vezetőjének, a Micro Dekor Reklám-
stúdiónak és a kunszentmátoni Rendőr-
kapitányság Közlekedésrendészeti osztá-
lyának, akik a tesztlapokat biztosították 
számunkra.

Ignácz János túravezető

XVII. DOBOS ANDRÁS 
KERÉKPÁROS EMLÉKTÚRA

Szentes Város Önkormányzata június 
4-én köszöntötte ünnepélyes keretek kö-
zött, és ismerte el a 2018/19-es tanév ki-
emelkedő tanulmányi eredményeket elért 
tanulóit. Ekkor elismerésben részesültek 
a diákolimpián eredményesen szereplő 
tanulók is. 

A Koszta József Általános Iskola tanu-
lója, Adroján Kende a Diákolimpián 50 m 
mellúszásban 3. helyezést ért el. Felkészí-
tette: dr. Rébeli-Szabóné Vincze Edit. 

A Kiss Bálint Református Általános 
Iskola kötélugró sportolói Vass Vivien 
és Vass Máté felkészítésével értek el ki-
váló eredményeket a Diákolimpián is. 
Vass Mónika I-II vegyes korcsoportban 
I., Vass Sándor ugyancsak az I-II vegyes 
korcsoportban I., Pataki Lili III/A korcso-
portban I. és Podmaniczki Panna IV/A 
korcsoportban 3. helyezést ért el. 

A Horváth Mihály Gimnázium tanulói, 
Árvai Máté A kategóriás úszás döntőn 
200 m mellúszásban országos 3. helye-
zést ért el. Felkészítette: Torday Árpád. 

Csatlós Flóra a Diákolimpia A kategóriás 
úszás döntőben 50 m mellúszásban orszá-
gos 3. helyezést ért el. Felkészítette: So-
mogyi Melinda. Pető Bence az A kategó-
riás Úszás döntőben országos 1. helyezést 
ért el 50 m és 100 m pillangóúszásban. 
Felkészítője: Somogyi Melinda. Barna 
Márton, Korom Zsadány, Mácsai Gergely 
és Gut Zsombor csapatban a Diákolimpia 
B kategóriás úszás döntőben 4x50 m-es 
gyors váltóban országos 1. helyezést ér-
tek el. Felkészítőik: Somogyi Melinda és 
Tomcsányi Ferenc. 

KIS DIÁKOLIMPIKONOK

Pókember – Idegenben 
július 3-án  20.00 

órától a Szentesi Mozi 
műsorán.

www.szentesimozi.hu
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